
صفحه آخر

تاکید نخست وزیر عراق بر لزوم 
حضور بسیج مردمی در عملیات موصل

حیدر عبادی، به نماینــدگان پارلمان عراق گفت 
عملیات  در  )حشدالشعبی(  مردمی  داوطلب  نیروهای 

آزادسازی شهر موصل حضور خواهند داشت.
به گزارش فارس، »حیدرالعبادی« نخســت وزیر عراق در 
سخنان خود در پارلمان این کشور، از مشارکت بسیج مردمی 
عراق در عملیات آزادســازی شهر »موصل« خبر داد. آمریکا 
و برخــی جریان های داخلی عراق که همســو با ســعودی ها 
هســتند، با حضور بسیج مردمی عراق در آزادسازی موصل به 

شدت مخالف هستند. نیروهای بسیج مردمی با وجود آنکه در 
آزادسازی شهرهایی مانند جرف الصخر، و تکریت نقش پررنگی 
داشتند اما به دلیل مخالفت آمریکا در آزادسازی شهر رمادی 
کنار گذاشته شدند و همین امر باعث طولانی شدن عملیات و 
وارد آمدن خسارت های زیادی به این شهر شد. بسیج مردمی به 
عنوان نیروهای نظامی مردمی وابسته به موسسات امنیتی عراق 
شناخته می شوند. نخست وزیر عراق پیش از این بسیج مردمی 
عراق را یک نهاد رسمی و مورد حمایت دولت عراق خوانده بود.

کشته و زخمی شدن ۱۶۰ تروریست در حلب
طی ۴ روز گذشته

منابع امنیتی ســوریه از کشته شدن ۶۰ نفر از 
عناصر تروریستی »جبهه النصره« و زخمی شدن ۱۰۰ 
نفر دیگر در درگیری با نیروهای کُرد در مناطق مختلف 

حلب طی چهار روز گذشته خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری فارس، طی چهار روز گذشته ۶۰ 
نفر از عناصر تروریستی وابسته به گروهک »جبهه النصره« 
در درگیری با یگان های حمایتی کُرد در منطقه »الجندول« 
در شرق محله الشیخ مقصود شهر حلب و منطقه »الکاستیلو« 

در شمال منطقه الحی و شهرک الاشرفیه واقع در غرب آن 
کشته شدند.پایگاه خبری العهد نیزگزارش داد که ۱۰۰ نفر 
از عناصر تروریستی وابسته به »جبهه النصره« در درگیری با 
یگان های حمایتی کرد در این مناطق زخمی شدند. این۱۶۰ 
نفر در درگیری های چهار روز گذشته کشته و زخمی شدند.
نیروهای ارتش سوریه و مقاومت در حال آماده شدن برای 
اجرای دو عملیات جداگانه در جنوب حلب و شــهرک های 

»عبطین«، »الزربه« و اطراف »خان طومان« هستند.

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول:
حسین شریعتمداری

تلفن: 35200
33110251-9

سامانه پیام کوتاه: 30002323
پست تصویری:

33111120-33114228
پست الکترونیکی:

Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب:

www.kayhan.ir
کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3631

تهران - خیابان فردوسی
کوچه شهید شاهچراغی

 اذان ظهر: 12/18، اذان مغرب: 18/10، نیمه شب شرعی: 23/36، اذان صبح )فردا(: 5/20، طلوع آفتاب )فردا(: 6/44

کوتاه از سراسر جهان

یک شنبه 2 اسفند 13۹4  12 جمادی الاول 143۷   21 فوریه 2016  شماره 21286

هر  می گویند  صهیونیست ها 
چه می توانستیم کردیم، خانه های 
فلســطینی ها را تخریب کردیم، 
آنها  اما  کشتیم...  را  کودکانشان 
ما  همچنان در حال شکار کردن 
هستند. اسرائیل دیگر امن نیست.
روزنامه  تســنیم  گــزارش  بــه 
»رأی الیوم« نوشت: »یوسی کلاین« از 
کارشناسان مشهور صهیونیست یکبار 
در مقاله ای در روزنامه صهیونیســتی 
هاآرتــص نوشــت، صهیونیســت ها 
می گویند هر کاری که می توانســتیم 
برای توقــف انتفاضه انجــام دادیم، 
خانه هــای آنهــا را خــراب کردیم، 
ایســتگاه های بازرســی برای کنترل 

رفــت و آمدهای آنها ایجــاد کردیم. 
کودکان و نوجوانان آنها را بازداشــت 
کردیم. کودکان آنها را ســوزاندیم اما 
همه این کارهــا بی فایده بود چرا که 
آنها هنوز به شــکار ما ادامه می دهند. 
این روزنامه در ادامه به نقل از روزنامه 
هاآرتص افزود: »سیاست های اسرائیل 
در ارعاب یهودیان اروپا از حملاتی که 
هر از چند گاهی در اروپا اتفاق می افتند 
برای وادار کردن آنها جهت مهاجرت 
به فلسطین هم شکست خورده است.

به نوشــته هاآرتــص 9۰ درصد 
یهودیــان در کشــورهایی زندگــی 
می کنند که ســطح زندگی بســیار 
بالاتر از فلســطین اشــغالی دارند و 

راضی نیســتند که به این ســرزمین  
مهاجرت کنند. این گزارش در نهایت 
نتیجه گرفت »امنیت« پاشنه آشیل 
رژیم صهیونیســتی است که جوانان 
فلسطینی با راه اندازی انتفاضه قدس 

آن را به درستی نشانه رفته اند که این 
موضوع به مهاجــرت معکوس دامن 

زده است. 
در گزارش هاآرتص همچنین آمده 
است که میانگین مهاجرت به سال های 

دهه 8۰ بازگشــته است یعنی ۱4 تا 
۱8 هزار مهاجر به طور ســالیانه. این 
در حالی اســت که میانگین مهاجرت 
معکوس یعنی مهاجرت از فلســطین 
اشــغالی به خارج و زندگی در غرب 
حدود ۱2 هزار نفر در سال بوده است.
به نوشــته هاآرتص، آنچه نگرانی 
صهیونیســت ها را دو چنــدان کرده 
این است که شمار یهودیان در جهان 
سالانه ده ها هزار نفر کاهش می یابد و 
افزایش جمعیت در فلسطین اشغالی 
این امر را جبــران می کند. آمارهای 
رســمی ســالیانه رژیم صهیونیستی 
حاکی از این اســت کــه مهاجرت از 
کشورهای اروپایی به فلسطین اشغالی 

به استثنای روســیه و جمهوری های 
ســابق شــوروی که به چند هزار نفر 

می رسد، چند صد نفر بیشتر نیست!
ایــن در حالــی اســت کــه به 
اذعان مقامات صهیونیســت انتفاضه 
قــدس تأثیرات منفی زیــادی نیز بر 
صنعت گردشــگری و تولید و میزان 
ســرمایه گذاری خارجی در فلسطین 

اشغالی گذاشته است.
چندی پیش برخی رســانه های 
خبری نوشــتند ســازمان جاسوسی 
آمریکا پس از انجام تحقیقاتی به این 
نتیجه رسیده است که اسرائیل به دلیل 
همین بحران مهاجرت معکوس، تا سال 

2۰25 نابود خواهد شد.

درخشــان  پیروزی  از  پس 
انقلابیون یمن در آزادسازی تنگه 
یمنی  قبایل  باب المنــدب،  مهم 
ضمن شرکت در تظاهرات گسترده 
صنعا برای آزادسازی شهر مأرب 

فراخوان دادند.
انقلابیــون یمنــی اواخــر هفته 
گذشــته موفق شــدند روســتاهای 
اطراف باب المندب را که مشــرف به 
تنگه استراتژیک باب المندب هستند 
پاکسازی کنند. آزادسازی شهرستان 
»ذوبــاب« و پاکســازی باب المندب 
پــس از تلاش های بســیار ســخت 
۱۰ماهه اشــغالگران و مزدوران آنها 
برای ســیطره یافتن بر باب المندب و 
اسارت تعداد بسیار زیادی از نیروهای 

آنان یک دســتاورد »بســیار بزرگ« 
برای ارتش و کمیته های مردمی یمن 
محسوب می شود. به دنبال این پیروزی 
درخشان، انقلابیون یمن اکنون آماده 
تکرار این پیروزی در شــهرهای دیگر 

هستند. 
در همین ارتباط، پایتخت یمن روز 
جمعه شاهد تظاهرات گسترده مردم 
این کشور تحت عنوان »آزادی کشور 
وظیفه همه ماســت« در مخالفت با 
تجاوز نظامی عربســتان و آمریکا بود. 
به گزارش ایسنا، ساکنان استان صنعا 
روز جمعه در تظاهراتی با حمل پرچم 
و دست نوشــته هایی در محکومیــت 
حملات عربســتان و جنایاتش تاکید 
کردند کــه مردم یمــن در مقابله با 

دشــمن و دفاع از خــاک و حاکمیت 
این کشــور پایــداری خواهند کرد. 
شــرکت کنندگان در این تظاهرات بر 
عزم خود برای آزادســازی کشورشان 

از کنترل مهاجمــان تاکیدکرده و با 
دخالت های خارجی مخالفت کردند. در 
این تظاهرات »احمد الشامی«، رئیس 
جبهــه »نیروهــای داوطلب یمن« و 

برخی چهره های سرشناس شهر مارب 
سخنرانی و بر مقاومت، ثبات، شکیبایی 
و شجاعت مردم این کشور در مقابله با 

دشمن تاکید کردند.
منتظر پیروزی بزرگ باشید

شخصیت های بارز شهر مارب در 
این سخنرانی اعلام کردند:»نشانه های 
پیروزی در مارب نمایان شده و تمامی 
مهاجمان و مزدوران در مقابل دلاوران 
ارتش و کمیته های مردمی شکســت 
خوردنــد. ظرف روزهای آتی شــاهد 
پیروزی های بــزرگ و غیرمنتظره ای 
خواهیم بود که دشــمنان، خائنان و 
مزدوران هرگز تصور آن را نکرده اند.« 
در بیانیه ای که در جریان این تظاهرات 
منتشر شــد، ضمن اعلام حمایت از 

نیروهای ارتش و کمیته های مردمی 
و نیروهای قبایل، بر همبستگی مردم 
یمن با این نیروها و ادامه حمایت های 
مالی و نیروی انسانی تا آزادی تمامی 
خاک یمن تاکید شد. همچنین مردم 
یمن به فراخوان قبایل اســتان مارب 
مبنی بر بسیج عمومی برای آزادسازی 
این شهر پاســخ مثبت دادند. در این 
فراخوان از همه مردم یمن برای یاری 
در عملیات پاکســازی استان مارب و 
تمامی اســتان هایی که تحت کنترل 
مزدوران هســتند دعوت شده است. 
درحــال حاضر ارتــش و کمیته های 
مردمی یمن موفق شده اند اشغالگران 
و مزدوران را از اغلب مناطق پیرامونی 

شهر مارب بیرون کنند. 

پس از آزادسازی تنگه مهم باب المندب صورت گرفت

فراخوان قبایل و انقلابیون یمن برای آزادسازی شهر مأرب

سخنگوی ســابق ارتش اسرائیل تصریح کرد مشکلی که 
اسرائیل با آن رو به رو است این است که سید حسن نصرالله 

ثابت کرده فردی صادق است و دروغ نمی گوید.
کانال 2 شبکه تلویزیونی اســرائیل در برنامه ای ویژه به انعکاس 
ســخنان سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله پرداخت و اعلام کرد 
که »کارشناسان اسرائیلی متفق القول هستند که سید حسن نصرالله 
از اعتبار و کاریزما برخوردار است.«به گزارش فارس به نقل از روزنامه 
الاخبار لبنان، »عودید بن عامی« ســخنگوی سابق ارتش اسرائیل و 
خبرنــگار معروف کانال 2 تلویزیون اســرائیل در این خصوص گفته 
»مشکلی که اسرائیل با آن رو به رو است صداقت و راستگویی نصرالله 
اســت، او همیشــه در صحبت هایش به حقایق استناد می کند.«وی 
افزود: »بله مخازن گاز آمونیاک در حیفا هســت و در کنار آن بیش 
از یک میلیون نفر زندگی می کنند و این خطری جدی است.« اشاره 
سخنگوی سابق ارتش رژیم صهیونیستی به آن قسمت از صحبت های 
سه شنبه شب سید حسن نصرالله است که گفته بود با هدف قرار دادن 
مخازن گاز آمونیاک حیفا می تواند 8۰۰ هزار صهیونیست را به هلاکت 
برســاند.بن عامی این را هم گفت که، »من به آنچه نصرالله می گوید 
اعتقاد دارم. او قادر اســت عملًا بمب اتمی را که از آن صحبت کرد 

شلیک کند. باید تهدیدهای او را کاملًا جدی گرفت.«
وی همچنین خواستار توجه به سخنان »کادی ایزنکوت« رئیس 
ستاد مشترک ارتش اسرائیل شد که گفته بود »حزب الله توان موشکی 
مهمی را به دســت آورده است.«روزنامه الاخبار لبنان در واکنش به 
اظهارات دبیرکل حزب الله لبنان نوشــت: »بمب اتمی که سید حسن 
نصرالله بر ســر سران و ساکنان اســرائیل انداخت و تهدید به هدف 
گرفتن مخازن آمونیاک در خلیج حیفا کرد بزرگتر از سیاست رسانه ای 
تل آویو بود که بتواند آن را کنترل کند و از تأثیر آن بر افکار عمومی 

اسرائیلی ها بکاهد.«
پیش از این نیز روزنامه صهیونیســتی هاآرتص به نقل از ســران 
رژیم صهیونیستی نوشته بود که سید حسن نصرالله دروغ نمی گوید و 
به وعده های خود عمل می کند.خبر دیگر اینکه یک تحلیلگر نظامی 
اسرائیلی نیز به روزنامه هاآرتص گفت که در سال 2۰۰۶ )جنگ 33 

روزه( اسرائیل قصد ترور نصرالله را داشت که موفق نشد.

سخنگوی سابق ارتش رژیم صهیونیستی:
مشکل اسرائیل

صداقت سید حسن نصرالله است!

مغرب به دلیل »از هم گسستگی 
و تشــتت جهان عرب« و »عدم 
تمایل به ارائه تصویری دروغین از 
اتحاد کشورهای عربی«، از میزبانی 
در  عرب  اتحادیه  سران  نشست 

سال 2۰۱۶ انصراف داد.
کشــور مغــرب در تصمیمی که 
نشــان دهنده اوج دودستگی، شکاف 
و اختلاف در میان ســران کشورهای 
عربی است اعلام کرد قادر به برگزاری 
نشســت ســران عرب در خاک خود 
نیســت،  زیرا شــرایط واقعــی برای 
موفقیت آمیز  نشســت  یک  برگزاری 
وجود ندارد. به گزارش تسنیم، روزنامه 
عــکاظ از منصرف شــدن مغرب از 
میزبانی نشست سران کشورهای عضو 
اتحادیه عرب خبــر داد. مغرب اعلام 
کرده پس از رایزنی با اتحادیه عرب از 
میزبانی نشست آتی سران عرب در ماه 
است،  خواسته  عذر  مارس)فروردین( 
چرا که شــرایط واقعی برای برگزاری 
یک نشست موفقیت آمیز وجود ندارد 
به طوری که نشست سران را صرفا به 
مناسبتی برای ایراد سخنرانی تبدیل 

کرده است.
وزارت خارجه مغرب در بیانیه ای 
اعلام کــرده »از آنجا که تصمیم های 
مهم و ابتکار عمل های ملموســی که 
می بایست در اختیار سران دولت ها قرار 
می گرفت، اتخاذ نشده است، نشست 
آتی ســران اتحادیه عــرب نیز صرفا 
فرصت دیگری برای تایید قطعنامه های 
معمولی و ایراد سخنرانی هایی خواهد 

بود که تصویری دروغین از وحدت و 
انسجام میان کشــورهای عربی را به 
نمایش خواهد گذاشــت.« بیســت و 
هفتمین نشست سالانه اتحادیه عرب 
قــرار بود در 29 مارس )۱۰ فروردین 
۱395( در شهر توریستی مراکش در 

مغرب برگزار شود.
اقدامــات یکجانبه و تفرقه افکنانه 
برخی از کشورهای مرتجع عربی مانند 
عربستان باعث شده جهان عرب دوران 
پر شــکافی را تجربه کند که شاید در 

دهه های اخیر بی سابقه باشد.

مغرب با متهم کردن سران عرب به دروغگویی
از میزبانی نشست اتحادیه عرب انصراف داد

 عضو جنبش اسلامی نیجریه  
جنبش  »قطار  اینکــه  بیان  با 
اســلامی توقف ندارد«  تاکید 
کرد »رژیم ظالــم نیجریه ما را 
به خوبی نشناخته است چرا که 
کربلا و عاشورا در پوست وجان 
شیعیان این کشور ریشه دوانده 

است.«
دوازدهم و ســیزدهم دســامبر 
2۰۱5 میلادی )2۱ و 22 آذر ماه ( 
ارتش نیجریه هزاران نفر از شیعیان 
این کشــور را در یک برنامه از پیش 
تعیین شده  به خاک  و خون کشید. 
به گفته  »هارون بناوی« عضو فعال 
جنبش اســلامی نیجریه » شــیخ 
ابراهیم زکزاکی « که در این یورش 
وحشــیانه زخمی شــده در شرایط 
وخیمی در بازداشتگاه دولت نیجریه 

به سر می برد.
وی که با تسنیم گفت وگو کرده 
در رابطــه با این یورش وحشــیانه 
تصریــح کرد :ملــت نیجریه هرگز 
جنایت زاریــا را فراموش نخواهند 
کرد، مهم این است که به این مسئله 
اشاره کنم، ما ملتی هستیم که هرگز 
جنایت یزیدیان در کربلا را فراموش 
نخواهیم کرد؛ کربــلا همچنان در 
پوست و جانمان ریشه دوانده است 
با وجود آنکه بیش از ۱3۰۰ سال از 
آن گذشته و اگر مقامات ظالم نیجریه  
گمان می کنند که ما جنایت زاریا را 
با مرور زمان فراموش خواهیم کرد، 
نسبت به ما در جهالت آشکار به سر 

می برند و ما را خوب نشناخته اند.«
این عضو جنبش اسلامی نیجریه 
همچنین تاکید کرد: »نیروهای ارتش 

نیجریــه در این جنایــت، برخی از 
شیعیان را در حالی که زنده بودند، 
آتش زدند. آنهــا به زنان هم حمله 

کردند و با ســرنیزه سلاح هایشان، 
مورد ضرب و شتم قرار دادند. دولت 
نیجریه از تحویل اجســاد شهدا به 

خانواده هایشان برای این که بر اساس  
احکام اسلامی دفن شوند، خودداری 
می کند، همچنان که شــیخ زکزاکی 
رهبر جنبش اســلامی نیجریه که 
نیروهای ارتش، ۶ بار به ســوی وی 
شــلیک کردند، و همسرش که دو 
گلوله به وی اصابت کرد، در شرایط 
بسیار بدی در زندان به سر می برند 
که ایــن اقدام حکومت مســتبد و 
سرکوبگر نیجریه نقض آشکار حقوق 

بشر است.«
به گفته »هارون نباوی«، رژیم آل 
سعود، میلیون ها دلار پول نفت را به 
نیجریه و به صورت خاص به شمال 
این کشور سرازیر کرده تا وهابیت را 
ترویج و مذهب اهل سنت را هم به 

انحراف بکشاند.
مالی  منابــع  دربــاره  بنــاوی 

»بوکوحرام« و حمایت تســلیحاتی 
از این گروه تروریســتی افراطی نیز  
اظهار داشت: »این گروه تا حد زیادی 
به داخل ارتش نیجریه نفوذ کرده و 
امروز اطلاعــات دقیق و جدیدی از 
تحرکات لجســتیکی ارتش نیجریه 
دارد و بــه حمله بــه ارتش برای به 
غنیمت بردن ســلاح عــادت کرده 
است.« وی درباره حامیان تروریسم 
در نیجریه نیز گفت »این سئوال که 
چه کســانی در پس حمایت مالی و 
تســلیحاتی بوکوحرام هستند، مهم 
است، به طوری که دولت نیجریه تا 
کنون هیچ یک از حامیان بوکوحرام 
را افشا نکرده است، بسیاری از مردم 
نیجریه بر این باورند که دولت نیجریه 
با همکاری ســازمان های اطلاعاتی 
غربی از بوکوحرام حمایت می کند.«

نمایندگان مخالف دولت کوزوو با وجود بازرسی های امنیتی در ورودی 
ساختمان پارلمان این کشور  بار دیگر برای فشار بر دولت و کنار گذاشتن 

توافقات با »صربستان« و »مونته نگرو« از گاز اشک آور استفاده کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما نمایندگان مخالف با اعلام این که مصمم 
هســتند اجازه ندهند فعالیت های عادی پارلمان انجام شود، خواستار استعفای 

دولت و برگزاری انتخابات تازه شدند.
از شــهریور ماه گذشته مخالفان بارها با گاز اشک آور، اسپری فلفل، سوت و 
بطــری آب، فعالیت پارلمان را مختل کرده اند. آنهــا مخالف توافق بین کوزوو و 
صربستان هســتند که پارسال به دست آمد و اختیارات بیشتری به صرب تبارها 

در کوزوو می دهد. آنها همچنین مخالف توافق تعیین مرز با مونته نگرو هستند.
استقلال کوزوو در سال 2۰۰8 توسط ۱۱۱ کشور از جمله آمریکا و کشورهای 
اصلی اتحادیه اروپا به رسمیت شناخته شده ولی توسط صربستان که مورد حمایت 
روســیه است، رد شده است.روسیه جلوی عضویت کوزوو را در سازمان ملل هم 
گرفته است. کوزوو و صربستان در حال گفت وگو به میانجیگری اتحادیه اروپا به 

منظور فائق آمدن بر اختلافات هستند.

شلیک گاز اشک آور در پارلمان کوزوو
برای ابراز مخالفت با طرح دولت

سرویس خارجی-
یک روزنامه انگلیسی با اشاره به سیاست های نادرست رئیس جمهور 
ترکیه، نوشت که این کشور در حال غرق شدن در چرخه خشونت هاست.
ترکیه این روزها از لحاظ امنیتی، مرکز ثقل سیاست در منطقه و حتی جهان 
شده است و به همین خاطر، علاوه بر محافل سیاسی و رسانه ای مخالف در داخل 
این کشور نسبت به سیاست های آنکارا حساسیت نشان می دهند، رسانه های خارجی 
هم نسبت به آنکارا توجه ویژه ای دارند و با نگارش مقاله و تحلیل و گزارش، و با 
پوشــش خبری، تحولات این کشور را برجسته می کنند.این حساسیت حتی در 

رسانه های اصلی و مهم غربی هم این روزها قابل مشاهده است.
چند روز قبل »گاردین« و »ایندیپندنت« سیاست های اردوغان را مورد انتقاد 
قرار دادند و »فایننشال تایمز« هم روزنامه بعدی بود که سیاست های این هم پیمان 
نزدیک غرب را غیرواقع بینانه دانست، که دیروز خبرگزاری تسنیم آن را گزارش کرد.
این روزنامه با اشاره به انفجار خونین چهارشنبه گذشته آنکارا که 28 کشته 
و بیش از ۶۰ مجروح برجای گذاشت، نوشت: انفجار آنکارا نشان داد که ترکیه در 
حال غرق شدن در چرخه خشونت است و رئیس جمهور این کشور باید سیاست های 
واقعگرایانه ای را در قبال ســوریه اتخاذ کند.فایننشال تایمز بدون اشاره به اینکه 
آنکارا به توصیه آمریکا و انگلیس، وارد بحران ســوریه شده است، افزود: اردوغان 
در سال 2۰۱۱ پیشداوری کرده بود که نظام »بشار اسد« )رئیس جمهوری سوریه( 
سرنگون خواهد شد، اما )اکنون( نادرستی این پیشداوری، به اثبات رسیده است.
این روزنامه همچنین، در ارتباط با طرح اعزام نیرو نیز هشــدار داد و نوشت: 

اعزام نیرو به سوریه، ممکن است ناتو را به رویارویی نظامی با روسیه بکشاند.
فایننشال تایمز ســپس به اختلاف اصلی غرب و ترکیه، یعنی نحوه رفتار با 
کردها پرداخت و نوشــت که آمریکا باید به آنکارا در ارتباط با کردهای ســوریه 
اطمینان بدهد )که آنها تهدیدی برای ترکیه نیستند( و به ترکیه گوشزد کند که 
»داعش« بزرگترین خطر برای منطقه است.ایالات متحده که در چارچوب منافع 
خود، به کردهای منطقه نظر دارد، نمی تواند با سکوت در قبال حملات ترکیه به 
کردهای این کشور و کردهای شمال سوریه، وجهه خود را میان کردها خراب کند 
و به همین خاطر، مقابل حملات ارتش ترکیه به کردها موضع گرفته اســت. این 
موضع گیری باعث شــد که دیروز ترکیه واشنگتن را تهدید کند که پایگاه هوایی 
»اینجرلیک« را خواهد بست.ترک ها با این سیاست های خود، می خواهند به سران 
آمریکا و اروپا گوشزد کنند که نحوه برخورد با بحران سوریه و »داعش« با بحران 
کردها در جنوب شــرق ترکیه و شمال سوریه گره خورده و اگر غرب مایل است 
آنکارا نسبت به سوریه برای آنها خوش رقصی کند، باید دست ارتش ترکیه را هم 

برای سرکوب کردها باز بگذارد.
بر اساس همین رویکرد است که برخی رسانه ها )مثل نشریه فلسطینی المنار( 
انفجار اخیر در آنکارا را کار دستگاه اطلاعاتی ترکیه )میت( می دانند و می گویند، 
آنــکارا با این اقدام و در پی آن، متهم کردن جریان های کرد به این بمب گذاری، 

قصد داشت غرب را در قبال مسئله کردها، با خود همسو کند.

حزب الله لبنان در واکنش به اقدام عربستان در قطع کمک 
سه میلیارد دلاری خود به ارتش لبنان اعلام کرده »تمام دنیا 

می دانند عربستان از بحران مالی شدید رنج می برد.«
حزب الله لبنان بــا صدور بیانیه ای به دلایــل اصلی قطع کمک 
3میلیــارد دلاری عربســتان به ارتش لبنان پرداخته اســت. در این 
بیانیه آمده »تمامی دنیا و به ویژه لبنانی ها و همچنین موسسات مالی 
منطقه و جهان به درستی می دانند که عربستان به دلیل حجم بالای 
هزینه های تجاوز به کشــور برادر یمن و توطئه این کشور در کاهش 
نفت در بازار جهانی از یک بحران مالی شدید رنج می برد. این بحران 
باعث شده که عربستان به اقدامات ریاضتی بی سابقه ای در داخل دست 
بزند و بسیاری از تعهدات مالی خود را در مقابل شرکت های سعودی 
و جهانی لغو کند که توقف قرارداد کمک مالی به ارتش لبنان هم در 

این راستا اتخاذ شده است.«
به گزارش تســنیم، در این بیانیه همچنین تاکید شــده »اینکه 
برخی ها مســئولیت تصمیم عربســتان را متوجه حزب الله و وزارت 
خارجه لبنان در حمایت از ملت یمن  و همچنین ملت مظلوم بحرین 
و دیگر ملت هایی که در آتش تروریسم سعودی می سوزند می دانند، 
تنها تلاشی است که هم در شکل و هم در محتوا شکست خورده است 

و هیچ کسی را فریب نخواهد داد.«
در این بیانیه همچنین تصریح شده »دروغ و نفاقی که به سرعت با 
تبلیغات رسانه ای باطل همراه می شود هرگز نخواهد توانست حقیقتی 
را که ملت لبنان از آن آگاهی دارند، مخفی کند و هرگز باعث نخواهد 

شد تا موضع ثابت حزب الله در قبال حوادث منطقه را تغییر دهد.«
حزب الله تاکید می کند که »این تصمیم عربستان بار دیگر دروغین 
بودن ادعاهای باطل این کشــور در مبارزه با تروریسم را برملا کرد و 
مشــخص نمود که موضع حقیقی عربســتان حمایت مالی و تجهیز 

تروریسم و فتنه انگیزی در سراسر دنیای اسلام و امت عربی است.«
کاربران لبنانی نیز در شــبکه های اجتماعی و در واکنش به این 
اقدام سعودی ها نوشتند عربستان نمی تواند با »مشتی دلار« شرافت 

ملت لبنان را بخرد.
اما جریان ۱4 مارس و به ویژه حزب المستقبل به ریاست سعدالدین 
حریری و برخی از مقامات دولتــی لبنان واکنش های تحقیرآمیزی 
نسبت به عربستان اتخاذ کردند و از آل سعود خواستند تا از تصمیم 

خود  صرف نظر کند.
»حریری« که به نوشــته برخی رســانه های لبنانی ماموریت دو 
ماهه ای را از سوی آل سعود در لبنان آغاز کرده و به بیروت بازگشته 
اســت طبق معمول بــا حمایت تمام قد از آل ســعود به حزب الله و 
دیگــر گروه های ملی و مردمی لبنان به ویژه »جبران باســیل« وزیر 
خارجه لبنان تاخت و با خواهش و التماس از آل سعود، چنین گفت: 
»امیدوارم که پادشــاهی سعودی به آنچه لبنان از آن رنج می برد به 
چشــم برادر بزرگ تر نگاه کند، ما اطمینان داریم که آنها ملت لبنان 

را رها نخواهند کرد.«!
وی در اظهاراتی مضحک ادعا کرد که اگر کســی گمان می کند 

می تواند لبنان را به ولایت ایرانی تبدیل کند در توهم است!
ولید جنبلاط رئیس حزب سوسیالیســت ترقی خواه لبنان نیز در 
موضعی تحقیر   آمیز گفت، امیدوارم پادشاهی سعودی به عطوفت ورزی 
خود با لبنانی که از ده ها ســال قبل آن را در آغوش خود کشــیده 

ادامه دهد.
»تمام سلام« نخست وزیر لبنان نیز از عربستان خواست از تصمیم 

خود منصرف شود و ارتش این کشور را تسلیح کند.
این در حالی است که بحرین و امارات متحده عربی حمایت کامل 
خودشــان را از تصمیم عربستان سعودی در خصوص متوقف کردن 

کمک سه میلیارد دلاری به ارتش این کشور اعلام کردند.

جنبش اسلامی نیجریه:

رژیم ظالم نیجریه ما را خوب نشناخته
کربلا در پوست و جان شیعیان ریشه دوانده است

قطعنامه پیشنهادی روسیه به 
شورای امنیت که نقض حاکمیت 
به  می کرد،  محکوم  را  ســوریه 
فرانسه،  و  آمریکا  خاطر مخالفت 

تصویب نشد.
روسیه می گوید روز جمعه قصد 
داشت قطعنامه ای را به تصویب برساند 
که زمینه ساز شکل گیری آتش بس و 
روند مذاکرات بود، اما با مانع تراشــی 
آمریکا و فرانسه، این قطعنامه تصویب 
نشــد. قرار اســت فردا بار دیگر این 

قطعنامه مورد بحث قرار گیرد.
در قطعنامه پیشــنهادی روسیه، 
هرگونه نقض حاکمیت و نقض وحدت 
ارضی ســوریه محکوم شــده و اقدام 
نظامی ترکیه علیه سوریه، نیز مصداق 

این نقض حاکمیت دانسته شده بود.
بحث درباره تحرکات نظامی ترکیه 
در شمال سوریه، بیشتر وقت حاضران 
در شورای امنیت را به خود اختصاص 
داده بود. نماینده روســیه ضمن ابراز 
نگرانی در مورد ایــن اقدامات آنکارا، 
به حاضران گوشــزد کرد که اقدامات 
ترکیه، شرایط را در سوریه پیچیده تر و 
دشوارتر می کند. »استفان دوچاریک« 

سخنگوی سازمان ملل هم اعلام کرد، 
هرگونه درگیری در مرزهای ترکیه و 
سوریه می تواند از کنترل خارج شود.

این در حالی اســت که فرانســه 
و آمریــکا کاملا برعکس موضعگیری 
می کنند؛ »فرانسوا دلاتر« سفیر فرانسه 
در ســازمان ملل، مدعی شد: مسکو 
مسئول وخامت اوضاع در سوریه است. 
»جاش ارنست« سخنگوی کاخ سفید 
نیز اعلام کرد: آمریکا در مقابل اقدامات 
تحریک آمیز روسیه در سوریه، در کنار 

ترکیه می ایستد.

در ســال 2۰۱۱ ایالات متحده و 
همپیمانان منطقــه ای آن، با مداخله 
در امور داخلی سوریه و مسلح کردن 
عناصر تروریستی، قصد داشتند دولت 
دمشق را براندازند و یک نظام همسو 
با رژیم صهیونیســتی در این کشور 
روی کار آورند. این طرح با مشــکل 
مواجه شد و ورود روسیه به حمایت از 
دولت دمشق، شرایط را برای آمریکا و 
تروریست های مورد حمایت این کشور 

سخت تر کرد.
چیزی که به ویژه در حال حاضر 

حامیان تروریسم را نگران کرده، قطع 
شدن بسیاری از مسیرهای امدادی به 
تروریست هاســت. در همین ارتباط، 
»فرانســوا اولاند« طــی مصاحبه با 
شبکه رادیویی »فرانس اینتر« گفت: 
روسیه با حمایت یکجانبه از بشار اسد، 
کاری از پیش نخواهد برد و نمی تواند 
از اوضاع کنونی خارج شــود! منظور 
اولاند از اوضاع کنونی، احتمالا موانعی 
اســت که جبهه  حامی تروریسم در 
مسیر عملیات روسیه و سوریه جهت 
ریشه کنی تروریســم، ایجاد کرده اند. 

برای از ســرگیری کمک رســانی به 
تروریسم، فرانسه به همراه آلمان یکبار 
دیگر از ایجاد منطقه پرواز ممنوع در 
شمال سوریه حرف زدند. پیش از این، 
آمریکا و خصوصا عربستان برای اینکه 
عملیات ارتش سوریه و مقاومت را در 
اســتان حلب متوقف کنند، از اعزام 
نیــرو دم می زدند، امــا پس از درک 
واقعیت های میدانی، بی سر و صدا از 

این موضع عقب نشستند.
در ماجرای سوریه هر چند غربی ها 
پیچیده تر عمل می کنند و قبل از هر 

اقدامــی، پیامدهــای احتمالی آن را 
می ســنجند، ولی عربستان معمولا از 
مداخله زمینی و لشکرکشی دم می زند 
و این نشــان می دهد که ریاض روی 
قدرت واشــنگتن بیش از حد حساب 
بــاز کرده اســت و تنگناهای میدانی 
موجود برای آمریکا را درک نمی کند.

دیروز نیز »عــادل الجبیر« وزیر 
خارجه عربســتان اعلام کــرد، باید 
مخالفان سوریه را به موشک های زمین 
به هوا مجهــز کرد. الجبیر همچنین، 
آرزوی خیالی خــود را یک بار دیگر 
بــر زبــان آورد و گفت، اســد باید از 
قــدرت کناره گیری کند. در ارتباط با 
این موضوع که عربســتان به تنهایی 
و بدون آمریکا، قادر به لشکرکشی به 
سوریه نیست، تقریبا همه کارشناسان 
اتفاق نظر دارند. در این رابطه، »علی 
الاحمد« تحلیلگر سیاسی عربستانی، 
ادعای سعودی ها برای لشکرکشی به 
سوریه را »بی اساس« دانسته و گفت، 
ریاض توان این اقدام را ندارد. »مهدی 
دخل الله« وزیر اطلاع رســانی ســابق 
سوریه نیز گفت که ورود عربستان به 

خاک سوریه، بازی با آتش است.

آمریکا پیش نویس قطعنامه روسیه در محکومیت نقض حاکمیت سوریه را رد کرد!

ارتش سوریه و نیروهای مقاومت در ادامه پیشروی های خود، مسیر 
اصلی تدارکاتی »داعش« از خاک ترکیه را در استان حلب قطع کردند.
نیروهای ارتش سوریه و مقاومت دیروز در ادامه پیشروی های خود در استان 
حلب، شاهرگ گروه تروریستی داعش در حومه شرقی »حلب« را قطع کردند. 

ترکیه از این مسیر، سلاح و آذوقه در اختیار داعش قرار می داد.
 به گزارش تسنیم، در حومه شمالی حلب هم نیروهای ارتش تا ۱۰ کیلومتری 
مرز ترکیه رســیدند و بدین ترتیب، شــهر »مارع« که دژ مهم تروریست های 

تکفیری شــناخته می شود، در آستانه آزادســازی قرار گرفت. طی این مدت، 
تلاش تروریســت ها با خودروهای بمب گذاری شده برای متوقف کردن ارتش 

سوریه، نتیجه نداد.
از استان حسکه هم خبر رسیده، نیروهای کرد وفادار به دولت سوریه، شهر 
»الشــدادی« را از تروریست های داعش پس گرفتند. در قنیطره هم نیروهای 
دولتی تلاش تروریســت ها برای سیطره بر ارتفاعات استراتژیک این منطقه را 

ناکام گذاشتند و تلفات زیادی به آنها وارد کردند.

شاهرگ داعش در حومه شرقی حلب قطع شد
ارتش به ۱۰ کیلومتری مرز ترکیه رسید

یمن
یافع نیوز یمن:  منابع آگاه محلی در اســتان »ابین« می گویند کنترل شهر 
»احور« در اســتان جنوبی »ابین« هم به دست القاعده افتاده در حمله عناصر 
القاعده به این شهر تعدادی از نیروهای مقاومت جنوب از جمله فرمانده نیروهای 

مقاومت کشته شده  است.
کره شمالی

اسپوتنیک: »رئیس جمهور آمریکا قانون جدیدی را برای اعمال تحریم های 
اقتصادی و تجاری بیشتر علیه کره شمالی به خاطر فعالیت های موشکی و هسته ای 
اخیر این کشــور امضا کرد. دولت ژاپن نیز اعلام کرده تحریم های جدیدی علیه 

پیونگ یانگ وضع کرده است.
انگلیس

بی .بی.سی:  در آســتانه برگزاری همه پرسی از مردم انگلیس برای ماندن یا 
ترک اتحادیه اروپا،  »دیوید کامرون« اعلام کرده که با رهبران اتحادیه اروپا بر سر 

مفادی به توافق رسیده که به این کشور موقعیت ویژه ای در این اتحادیه می دهد.
پاکستان

تسنیم: دادگاه محلی اســلام آباد حکم دستگیری بدون قید ضمانت »پرویز 
مشرف« رئیس جمهور و رئیس سابق ستاد ارتش پاکستان را در رابطه با عملیات 
علیه مسجد افراطی »لال مسجد« صادر کرده است. علت حکم بدون قید ضمانت 

مشرف،  عدم حضور وی در دادگاه بوده است.
ترکیه

ایرنا: گروه تروریســتی پ.ک.ک دولت ترکیه را به تشدید درگیری ها در بهار 
آینــده تهدید و اعلام کرده که این گروه عملیات بزرگی علیه ارتش این کشــور 

سازماندهی می کند. این گروه همچنین گفته »آغازکننده نبرد با نیروهای ترکیه 
ما نبودیم و فقط از خود دفاع کرده ایم.«

صربستان
رویترز: وزارت خارجه صربســتان اعلام کرده که دو تن از کارکنان سفارت 
این کشــور که چندی پیش ربوده شــده بودند در حمله اخیر آمریکا به لیبی 
کشــته شده اند. هواپیماهای آمریکایی به بهانه حمله به مواضع داعش بسیاری 
از ساختمان های مسکونی و افراد غیرنظامی را در لیبی، سوریه، افغانستان و... 

هدف قرار می دهند.
مصر

الجزیره: ۱2 اســتان مصر در اعتراض به تورم شــدید و بی تدبیری دولت 
السیســی در کنترل افزایش قیمت ها شاهد تظاهرات گسترده مردمی بود. این 
سومین هفته متوالی است که مصر پس از پنجمین سالگرد انقلاب 25 ژانویه 

شاهد اعتراض علیه گرانی و افزایش قیمت ها است.

حزب الله لبنان:
بحران شدید مالی عامل قطع

کمک های عربستان به ارتش لبنان بود

با حمله به سیاست های منطقه ای اردوغان
فایننشال تایمز: ترکیه در حال غرق شدن 

در چرخه خشونت هاست

گزارش روزنامه رأی الیوم از نتیجه انتفاضه قدس

صهیونیست ها در اندیشه ترک فلسطین      شهرک نشینان: اسرائیل دیگر امن نیست


